АБОНЕНТСКИЙ ДОГОВОР №  ______
регулирующий отношения родителей детей и подростков, занимающихся в кружках и секциях на 2015/2016г.

г. Бердск                                                                                         «____»  _____________ 2016г.

Индивидуальный предприниматель Иванова Людмила Владимировна, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, действующий на основании свидетельства №005103060 от 19 января 2016 года, с одной стороны, и___________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________
(ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель),
в дальнейшем  - ЗАКАЗЧИК  и

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО ребенка, возраст)
в дальнейшем - ПОТРЕБИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик, обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора следующие услуги:
	Наименование
платных услуг
	Наименование курса
	Форма
предоставления услуг (групповая, индивидуальная)

Количество занятий/часов в месяц
	Стоимость услуги (месяц) в руб.

	Абонентская плата
	Робототехника
	Групповая
	4/10
	3000

	Итого к оплате
	3000

1.2. Услуги предоставляются Исполнителю в следующие сроки:
       - начало оказания услуг:   «____» ____________ 2016 г.
1.3. Услуги предоставляются на оплаченный период.
1.4. Место предоставления услуг: Новосибирская область г. Бердск, ул Ленина 89/8 офис 606.
1.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30.05.2016 года.

2. Права  и обязанности Исполнителя, Заказчика (Потребителя)

2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно выбирать, разрабатывать и внедрять в  процесс занятий новые, в том числе авторские программы, способствующие повышению эффективности развития.
2.1.2. Устанавливать дни и продолжительность занятий с учётом допустимых медико-санитарных норм.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Создать потребителю необходимые условия для оказания услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2.2. Обеспечить Потребителя необходимыми материалами, оборудованием, литературой при проведении занятий в помещении Исполнителя.
2.2.3. Утвердить расписание занятий и разместить его в помещении Исполнителя и на сайте
sw-robot.ru.
2.2.4. Утвердить стоимость оказываемых услуг.
2.2.5. Уведомлять Заказчика (Потребителя)  об изменениях в расписании занятий.
2.2.6. В период оказания услуг проявлять уважение к личности Потребителя.
2.2.7. Сохранить место за Потребителем на время его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и  т.д..
2.3. Заказчик (Потребитель) вправе:
2.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации оказания услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
2.4.2. Организовать посещение оплаченных занятий Потребителем в соответствии с расписанием.
2.4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
2.4.4. Возмещать ущерб, причинённый Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.5. Потребитель вправе:
2.5.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся занятий;
2.5.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.6. Потребитель обязан:
2.6.1. Посещать занятия, указанные в расписании;
2.6.2. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3. Стоимость и оплата услуг
3.1. Продолжительность  одного занятия составляет 2,5 часа.
3.2. Стоимость платных услуг  составляет 3000 рублей в месяц без НДС.
3.3. В течение месяца проходит 4 занятия по утвержденному расписанию.
3.4. Услуга Исполнителем, оказывается в форме Абонентской платы за месяц.
3.5 Отчетным периодом является дата начало занятий указанная в пункте 1.2 настоящего договора.
3.6. Оплата услуг производится Заказчиком в безналичном порядке по ранее выставленному Счету-форме Исполнителем путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.
3.7. Предоставляемый срок оплаты счёта составляет 10 дней с момента его выставления и передачи ЗАКАЗЧКУ.
3.8. Подтверждением оплаты услуг является квитанция, предоставляемая Исполнителю Заказчиком, если оплата осуществляется электронным платежом – подтверждением оплаты является любой документ платежа, имеющий печатную форму.

4. Прочие условия
4.1. Исполнитель оказывает услуги указанные в пункте 1 настоящего договора для детей от 8 лет.
4.2. По истечении срока оплаты Потребитель автоматически отчисляется.
4.3. В случае отчисления Потребителя за недостойное поведение Исполнителем производится перерасчет суммы оплаты за фактическое посещение.
4.4. В случае досрочного разрыва договора по инициативе Потребителя, Исполнителем не производится перерасчет денежных средств.
4.5.В случае отмены занятий Потребителя по независящим   причинам (болезнь преподавателя, праздничные дни, мероприятия и т.д.), производится перерасчет или занятия переносятся на другой день.
4.6. В случае пропусков занятий по уважительной причине или не имея таковой Потребителя Исполнитель не производит перерасчет  оплаты в месяц за предоставление платной услуги, так как формат предоставления занятий является Абонентским.
4.7. В случае внесения денежных средств свыше суммы, указанной в договоре,  разница переносится на следующий месяц (по согласованию сторон).

5. Ответственность сторон.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по  соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае неисполнение или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору обе стороны  несут ответственность, предусмотренную действующем законодательством.
5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ИП Иванова
633010, Новосибирская область,
г. Бердск, ул. Ленина, 89/8, оф.606
ОГРН 316547600053512
ИНН 544508901202
Р/счет 40802810123370000135
АО «АЛЬФА-БАНК» филиал «Новосибирский»
БИК 045004774

ИП     /_____________/ Иванова Л.В./

МП
	ЗАКАЗЧИК:
Родители (законные представители):
Ф.И.О.__________________________________________
________________________________________________
________________________________________________
Паспортные данные:______________________________
________________________________________________
________________________________________________
Адрес проживания:_______________________________
________________________________________________

Контактный телефон______________________________

e-mail: ______________________________________

_____________________/______________/
                         Подпись                      Расшифровка подписи

 (
1
)